
 
ประกาศคณะกรรมการเลือกต้ังกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยŤประจำ 

เรื่อง คุณสมบัติ  หลักเกณฑŤและวิธีการไดšมาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยŤประจำ 

------------------------  

 ตามท่ี  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยŤประจำ ไดšพšนจากตำแหนŠงตามวาระจำนวน ๔ คน  

เมื่อวันท่ี ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๖ แหŠงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๑๗ วรรคหนึ่ง 

 อาศัยอำนาจตามขšอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณŤ วŠาดšวย หลักเกณฑŤ และวิธีการไดšมาซึ่งกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยจากคณาจารยŤประจำ พ.ศ. ๒๕๖๖ ขอ ๕ ขอ ๖ (๒)  และขอ ๑๐ จึงออกประกาศคุณสมบัติ หลักเกณฑ

และวิธีการไดมาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา ดังนี้ 

 ๑.  คณุสมบัติและลักษณะตšองหšามของผูšสมคัรรับเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยŤประจำ 

  (ก)   คุณสมบัต ิ      

   (๑)   เปŨนคณาจารยŤประจำ 

   (๒)   สำเร็จการศึกษาไมŠต่ำกวŠาปริญญาชั้นหนึ่งชั้นใดหรือเทียบเทŠาจากมหาวิทยาลัยหรือ

สถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภามหาวิทยาลัยนั้นรับรอง 

   (๓)  ไดšทำการสอนหรือมีประสบการณŤทางการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืน

ที่สภามหาวิทยาลัยรับรองมาแลšวไมŠนšอยกวŠาสามปŘ นับถงึวันเลือกตั้ง 

       (ข)   ลักษณะตšองหšาม 

   (๑)   เปŨนผูšบริหาร 

   (๒)   เปŨนผูšอยูŠระหวŠางถูกตั้งกรรมการสอบสวนความผิดทางวินัยอยŠางรšายแรง หรืออยูŠระหวŠาง 

ถูกลงโทษทางวินัย ในวันสมัครรับเลือกตั้ง  

 ๒. ผูสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา สามารถดาวนโหลด

แบบฟอรมการสมัครไดทาง QR – Code ทายประกาศ  และสงแบบฟอรมการสมัครพรอมแนบรูปถายสี ขนาด ๑ นิ้ว 

จํานวน ๑ รูป  ไดท่ีงานกิจการสภามหาวิทยาลัย การประชุมและพิธีการ  ตั้งแตวันท่ี ๒๔ - ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖  

เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. (เวนวันหยุดราชการ และวันหยุดนักขัตฤกษ) 

  ๓. คณะกรรมการเลือกตั้งฯ ตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัครเขารับการเลือกตั้งเปนกรรมการสภามหาวิทยาลัย

จากคณาจารยประจํา  เพื่อประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง  ในวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๖ 

 ๔.   หลักเกณฑและวิธีการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา ใหดําเนินการ ดังนี้ 

  ๔.๑  ผูมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง ไดแก คณาจารยประจํา ซึ่งปฏิบัติหนาที่ประจําอยูในมหาวิทยาลัย 

ราชภัฏเพชรบูรณ  โดยผูมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้งคนหนึ่ง เลือกตั้งผูสมัครไดหน่ึงคน ดวยวิธีเลือกตั้งโดยตรง และลับ 

ในวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๖  ระหวางเวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.  ณ หองประชุมสีทอง ชั้น ๑ อาคารเฉลิมพระเกียรติ

ฉลองสิรริาชสมบัติครบ ๖๐ ป 

 



- ๒ - 
 

 

  ๔.๒  คณาจารยประจําผูมีสิทธิเลือกต้ังตามขอ ๔.๑ ที่จะตองเดินทางไปราชการ ลากิจ ลาพักผอน  

หรือไมสามารถมาใชสิทธิเลือกตั้งไดในวันท่ีกําหนดใหมีการเลือกตั้ง  ใหทําบันทึกขอความแจงความประสงคขออนุญาต

เลือกตั้งลวงหนาพรอมหลักฐาน เสนอตออธิการบดี และใชสิทธิเลือกตั้งลวงหนาในวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ ระหวาง

เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. ณ หองประชุมสีทอง ชั้น ๑ อาคารเฉลิมพระเกียรติฉลองสิริราชสมบัติครบ ๖๐ ป   

เพื่อนําไปนับคะแนนรวมกับขอ ๕ 

 ๕.  การนับคะแนนใหคณะกรรมการเลือกตั้ง กระทําโดยเปดเผยและดําเนินการทันทีเมื่อสิ้นสุดการ

ลงคะแนน  การนับคะแนนใหถือเสียงขางมากและเรียงลําดับคะแนนเปนเกณฑ  กรณีที่มีคะแนนเทากัน ใหประธาน

คณะกรรมการเลือกตั้ ง จับสลากเฉพาะผูที่ ได รับคะแนนเทากัน เพื่อให ไดผูสมควรดํารงตําแหนงกรรมการ 

สภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยประจํา ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๑๖ (๔)  

จํานวน ๔ คน ผลการจับสลากของประธานคณะกรรมการเลือกตั้งใหถือเปนที่สุด  และใหอธิการบดีประกาศผลการ

เลือกตั้งในวันที่ดําเนินการเลือกตั้ง  

 ๖. ใหผูสมัครรับเลือกตั้งที่ผานการตรวจสอบคุณสมบัติตามขอ ๓ สามารถจัดทําแผนปายโฆษณาหาเสียง

เลือกตั้ง หรือโฆษณาหาเสียงเลือกตั้งผานทางเว็บไซต จดหมาย สื่อสิ่งพิมพ และสื่ออิเล็กทรอนิกสถึงผูมีสิทธิเลือกตั้งได

ตามความเหมาะสม ทั้งนี้ ตองไมขัดกับกฎหมายที่เก่ียวของ 

 ๗. ในกรณีที่มีปญหาเก่ียวกับการดําเนินการตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีมีอํานาจตีความและวินิจฉัยและ

ใหถือเปนที่สุด 

 จึงประกาศใหšทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่ ๑๒ กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 

 

 

(ผูšชŠวยศาสตราจารยŤ ดร.ปรีชา ศรีเรืองฤทธ์ิ) 

ประธานคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยŤประจำ 

 

 
      แบบฟอรมการสมัคร (.docx) 


